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STOCKS OF DAIRY 
	 STOCKS DR PRODUITS LAITIERS 

AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CONGELEE 

MARCH 1 - 1975 - 1er MARS 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholeale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firma are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the fir8t business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Lea données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyés aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tr, aux entrepôts frigorifiques des aecteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepts communs des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de Is vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous les stocks qu'ils 
détenaient dana leurs propres Ctablissements ou 
dams des locaux loués spécialement h cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Les données sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont eté obtenues 
en collaboration avec lea provinces alors que les 
chiffres sur lea stocks de volaille ont été recueil-
ha par l'entremise du miniatCre de l'Agriculture 
du Canada. 
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At the opening of the first business day of March 
1975, the stocks of creamery butter on hand in Canada 
amounted to 36,742,000 lb. The auzunary total was higher 
than last year by 5.7 million pounds. The five-year 
average 1970-74 of March 1 stocks 18 44,944,000 lb. 
The February 1975 "out-of-storage" movement was 4.3 
million pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 70,960,000 
lb. The auemary total was higher than last year by 5.9 
million pounds and showed an "in-to-storage" movement 
of 1.7 million pounds for February 1975. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held by or for 
unufacturers amounted to 9,292,000 lb. which was a 

S 	Icrease of 8.1 million pounds from last year. Stocks 
the chief by-product, akim milk powder, amounted to 

:1,911,000 lb. an increase of 66.0 million pounds 
".'er last year and an increase of 2.4 million pounds 
er last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at March 1, 1975 totslled 
7,115,000 lb. being 2.6 million pounds higher than the 
1974 figures. 

Frozen poultry meat 

The sumary totsl of dressed and eviscerated 
frozen poultry meat stocks at March 1, 1975 was higher 
than last year by 2.8 million pounds. An "out-of-
storage' movement of 4.6 million pounds is shown for 
the month of February 1975. By kind the frozen stocks 
were: Chicken 30,000,000 lb., Fowl 4,108,000 lb., 
Turkey, 49,774,000 lb., Duck 938,000 lb. and Goose 
102,000 lb. 

Au premier jour d'affaires de mars 1975 lea stocks de 
beurre de crémerie au Canada se chiffraient A 36,742,000 livres, 
ce qui représente une hausse de 5.7 millions de livres pas rap-
port A l'année dern1re. Le 1er  mars dernier la moyenne des 
stocks pour 15 période de cinq ans comprise entre 1970 et 1974 
s'est dlevée A 44,944,000 livres. Leg "sorties des entrep6ts' 
ont atteint 4.3 millions de livres en février 1975. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient a 70,960,000 
livres, soit une hausse de 5.9 millions de livres per rapport 
l'annfe dernjre. Lea "entrées des entrepéte" •e sont élevées 

a 1.7 millions de livres an février 1975. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenus par lea pro-
ducteurs ou en leur nom, ae mont chiffrés A 9,292,000 livres, 
Ce qui représente une baisse de 8.1 millions de livres par rap-
port A l'anuée derniare. Lea stocks du principal sous-produit 
du lait concentré, soft Is lait en poudre écrémé, as mont fle-
yes g  121,911,000 livres, cc qui reprAsente une hausse de 66.0 
millions de livrea par rapport A l'année derniére et uric hausse 
de 2.4 millions de livres par rapport au mois prCcAdent. 

Oeuf a congeléa 

Au 1er mars 1975, lea stocks d'oeufa congelCs ont attsint 
7,115,000 livrea, aoit 2.6 millions de livres de plus qu'en 1974 
I pareille date. 

Volaille congelie 

Le ier  mars 1975, lee stocks de volaille habillfe et 
éviscérée étaient de 2.8 millions de livres de plus que l'snnCe 
derniIre. Lea "sorties des entrepéta" pour fCvrier 1975 se sont 
chiffrées 1 4.6 millions de livres. Lea stocks de volaille con-
gelCe am répartisaaient counne 11 suit: poulets 30,000,000 
livres; poules, 4,108,000 livres; dindona, 49,774,000 livres; 
canards, 938,000 livres; oiea, 102,000 livrea. 
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 	r 
TABLEAU 1. Stocks de beurre dams les entrep6ts frigorifiques et les fabriques laitières au Canaa 

Creamery butter 

Beurre de crètnerie 

March 1 	February 1 	March 1 
1975P 	1975r 	1974 
ler mars 	1er fvrier 	1er mars 

thousand pounds - milliers delivres 

36,742 	1 	41,009 	1 	31,038 

171 324 222 
1,095 1,144 1,178 

218 243 416 
16,539 23,726 8,217 
9,595 10,128 5,529 
1,400 1,601 3,672 

595 610 913 
3,274 1,491 4,732 
3,855 1,742 6,159 

CANADA....................................I 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse .............. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta...................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1970-1974 I 	44,944 

Whey butter - Beurre de petit lait ............ 	564 	453 	315 

r e ii minary figures. - Chiffres préliminaires. 
	 I 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dans les entrepts frigorifiques et lea fabriques 
laitières au Canada 

March 1 	February 1 	March 1 
1975P 	1975r 	1974 

1er mars 	1er fdvrier 	1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA................................... 

Prince Edward Island - j1e-du-Prince4douard 
Nova Scotia - Nouve11e-cosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

70,960 

561 
408 
74 

44,782 
21,635 
1,113 

259 
1,251 

877 

69,233 

663 
361 
91 

42,118 
21,969 
1,023 

234 
1,280 
1,494 

65,078 

193 
294 
145 

40,991 
19,959 

658 
261 

1,270 
1,307 

I 
Preliminary figures. -Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. -Chiffres rectifiés. 
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\I3LE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

•.0 3. Stocks de lait concentré dana lea entrepôts frigorifiques, lea entrepóts ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possds ou détenus par les fabricants) 

March 1 	February 1 	March 1 
1975P 	1975w 	1974 

1er mars 	1er février 	ier mars 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case -  Caisse ............................... 
Bulk -  Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - Procédé vaporisateur ........ 
Roticr process - Procdt cyl indre ........... 

Partly skirned milk - Lait particliement 
dcrdmé; 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentré: 
(4 7.) 	..................................... 
(2 7.) 	..................................... 

626 

(1) 
626 

9,292 

153 

153 

807 

(1) 
807 

27,285 

172 

172 

1,085 

(1) 
1,085 

17,345 

433 

433 

244 
656 

145 

91 
54 

158 
846 

172 

125 
47 

506 
1,302 

306 

254 
52 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

Skim milk - Lait écrémé ....................... 

Evaporated - vapor4 ........................ 
ndns'd 	- 	(cndens 	...................... 

il v:..ii 	 H. 	It 	:criy1 121,911 119,512 55,918 

pray process - Procédé vaporisateur 121,818 119,418 55,730 
:lier process - Procédé cylindre 93 94 188 

termilk powder - Poudre de lait de beurre 2,446 2,304 1,209 

Whey powder - Poudre de petit 	1.ajt 	............
1  

14,958 13,490 5,421 

as than three firms reporting this Item. 	The figures therefore cannot be shown separately but 
included with "bulk". - Lea chiffres étant connus pour moths de trois entreprisea seulement, 

a ne peuvent être publiCs que sous is rubrique "en vrac". 
ii rninarv 	figures. 	- Phi ffres prliminai rca. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Cartada(l) 
	

I 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Ca 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colotnbie-Britannique ....... 

March 1 
1975P 

1er mars 

February 1 
1975r 

1er février 

March 1 
1974 

1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

87,993 92,587 85,183 

3,230 3,239 3,303 
22,867 25,590 24,934 
32,229 33,086 30,374 
7,989 8,818 7,746 
3,137 3,449 2,959 
7,662 7,909 7,603 

10,879 10,496 8,264 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 	I 
CANADA .................................... 10,887 	1 	12,405 	I 	11,680 

. 738 400 
Québec 	........................................ 3,175 4,280 4,441 
Ontario 	....................................... 3,601 3,735 2,525 

Maritimes 	...................................... 871 
.. 

822 1,439 
500 519 

Manitoba 	....................................... 660 
.. 

1,164 1,351 
Saskatchewan 	................................... 413 
Alberta 	........................................ 960 
British Columbia - Co1ombieBritannique .,207 1,166 1,005 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

7,260 8,106 7,138 

342 343 275 
4,085 4,270 4,348 
1,778 2,178 1,246 

199 272 296 
159 169 217 
353 452 171 
344 422 38 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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' 	 TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) -Continued 

EALJ 6. Stocks de viande de volaille congelde au Canada(l) - 8uite 

March 1 	February 1 	March 1 
1975P 	1975r 	1974 
1er mars 	1er février 	1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprt4s 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Colianbia - Colotabie-Britannique ....... 

695 696 732 

CANADA 	.....................................11,853 	13,008 	13,938 

3,491 4,455 5,364 
2,875 3,113 2,700 

894 891 600 
298 273 433 

1,260 1,240 1,919 
2,340 2,340 2,190 

Fowl - Poules 

CANADA .................................... 4,108 	I 	4,886 	I 	4,530 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

134 154 166 
1,383 1,105 1,592 
1,837 2,429 1,822 

174 447 497 
75 93 27 

168 222 102 
337 436 324 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

11,411 9,929 12,463 

494 429 684 
2,309 2,276 2,453 
5,864 4,590 5,753 

783 622 602 
307 391 478 
741 774 1,110 
913 847 1,383 

See footnoto (s) it end of tb Ic. - Voir ro nvoi ( 
	

lj fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Conti 

TABLEAU 4. Stocks de viande de yolaille congelée au Canada(l) - I 
March 1 February 1 March 1 
1975P 1975r 1974 

1er mars 1er fëvrier 1er 	rs 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moths de 16 livres 

12,817 12,291 11,138 

321 335 459 
2,340 2,627 3,010 
4,806 4,589 4,427 
1,352 1,253 796 

453 437 514 
1,487 1,266 818 
2,058 1,784 1,114 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et pl 

22,953 24,179 16,244 

201 276 239 
4,798 5,021 2,760 
8,964 9,272 7,199 
2,862 3,372 2,496 
1,262 1,413 639 
2,205 2,284 1,895 
2,661 2,541 1,016 

Turkey, further processed - Dindons apprètés 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

I 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

2,593 2,992 2,533 

69 70 64 
361 417 337 
525 953 1,268 
738 553 256 
29 47 61 

226 202 
645 750 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) A la fin du tableau. 
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S :ABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

EAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

March 1 February 1 March 1 
1975P 1975r 1974 

1er mars 1er février 1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

49,774 49,391 42,378 

1,085 1,110 1,446 
9,808 10,341 8,560 

20,159 19,404 18,647 
5,735 5,800 4,150 
2,051 2,288 1,692 
4,659 4,526 3,926 
6,277 5,922 3,957 

Ducks - Canards 

938 904 451 

8 19 16 
315 273 70 
339 343 144 
72 62 87 
25 26 13 
43 39 50 

136 142 71 

Goose - Oies 

CANADA 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 

S 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

:askatchewan .................................. 

S 	Alberta ....................................... 
Iritish Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

102 

6 
18 
3 

42 
2 

13 
18 

 

155 

3 
26 
24 
49 
2 

33 
18 

245 

7 
20 

116 
45 
5 

36 
16 

a la fin du tab leau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Pi1try Meat in Canada(l) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(1) - fin 

March 1 	February 1 	March 1 
1975P 	1975f 	1974 
1er rs 	1er février 	1er mars 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

3,071  3,732 4,823 CANADA 	..................................... 

176 261 

. ,637 
840 539 

Ontario 	....................................... 1,860 3,174 

Maritimes 	....................................... 89 

213 475 632 

Québec 	......................................... 592 
. 

114 98 53 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

206 233 48 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie_Britannique 220 50 116 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et éviscdrée. 
Preliminary figures. - chiffres prëliminaires. 

r Revised figures. - chif free rectifis. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canadi 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans lee entrep6ts frigorifiques as Canada 

I 

March 	February 1 
1975P 	1975r 
1er mars 	1er fvrier 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres - 

March 
1974 

1er mars 

Total 

CANADA ...................... I 	5,035 I 	1,037 I 	1,043 1 	7,115 1 	7,017 
	

4,491 

Québec 	.......................... 

Maritimes 	........................69 

940 Ontario 	.......................... 

Manitoba 	......................... 699 

Saskatchewan 	.................... 

3.,074 

8 

Alberta 	..........................42 

British Columbia - Colombie- 
Britanique 	..................... 203 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

- 21 90 108 193 

432 350 3,856 3,636 1,849 

205 523 1,668 1,816 1,522 

296 39 1,034 881 222 

1 - 9 15 58 

11 66 119 138 83 

92 44 339 423 564 I 
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